ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
30 июня 2021 года №  381-рп

Иркутск

О реорганизации областного государственного бюджетного учреждения
«Спортивная школа по хоккею  с мячом «Сибскана»

В целях повышения эффективности управления областными
государственными учреждениями, в соответствии со статьями 57, 58
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Иркутской
области от 6 декабря 2011 года № 123-03 «О порядке управления и
распоряжения государственной собственностью Иркутской области», главой 2
Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
областных государственных учреждений, утверждения уставов областных
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 29 ноября 2010 года
№ 306-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области:

1. Реорганизовать областное государственное бюджетное учреждение
«Спортивная школа по хоккею с мячом «Сибскана» (далее -  учреждение) в
форме присоединения к нему областного государственного казенного
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Рекорд» с
сохранением основных целей деятельности учреждения.

2. Переименовать областное государственное бюджетное учреждение
«Спортивная школа по хоккею с мячом «Сибскана» в областное
государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Сибскана».

3. Установить предельную штатную численность работников
учреждения в количестве 273,5 штатных единиц.

4. Министерству спорта Иркутской области (Богатырев П.А.) в
установленном законодательством порядке:

1) осуществлять функции и полномочия учредителя учреждения;
2) осуществить все юридические действия, связанные с

реорганизацией учреждения, в срок до 1 сентября 2021 года;
3) обеспечить проведение необходимых организационно-штатных

мероприятий, связанных с реорганизацией учреждения, в срок
до 1 сентября 2021 года;

4) обеспечить финансирование учреждения за счет средств
областного бюджета.

2

5. Министерству имущественных отношений Иркутской области
(Быргазова М.А.) внести соответствующие изменения в Реестр
государственной собственности Иркутской области в течение трех дней со
дня представления документов, подтверждающих факт внесения записи в
единый государственный реестр юридических лиц о прекращении
деятельности областного государственного казенного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Рекорд» и о государственной
регистрации изменений, вносимых в устав учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Губернатора Иркутской области Козлова А.В.